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1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 12. maj 2010 stillet mig følgende spørgsmål B 228
- 1, efter ønske fra Ole Vagn Christensen (S), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 1:

"Kan ministeren bekræfte, at det efter gældende lovgivning er muligt for kommunerne 
at lave sammenhængende fjernvarmeplaner på tværs af kommunegrænser?"

Svar:

Spørgsmålet er vurderet af en arbejdsgruppe med deltagelse af KL og Energistyrel-
sen, som i marts 2010 har offentliggjort et oplæg om strategisk energiplanlægning. 

Arbejdsgruppen har konkluderet, at lovgivningen ikke indeholder nogen barrierer for 
kommuner, der vil lave varmeplanlægning på tværs af kommunegrænser, og at der 
er tradition for samarbejde mellem kommunerne på varmeområdet.

Arbejdsgruppen har imidlertid også peget på, at formålet med den gældende regule-
ring, som er at finde den bedst mulige forsyning i forhold til et forsyningsnet, ikke 
nødvendigvis giver incitament til en sammenhængende planlægning for større geo-
grafiske områder. Den gældende lovgivning forpligter heller ikke til at lave varmeplan-
lægning på tværs af kommunegrænser. Kommunerne kan derfor godt støde på nogle 
praktiske barrierer for at gennemføre en sådan varmeplanlægning. En enkelt kom-
mune får fx muligvis ikke udnyttet potentialet for tværkommunalt samarbejde, når na-
bokommunen ikke har tænkt sig at foretage en overordnet energiplanlægning i øje-
blikket. Derfor har arbejdsgruppen anbefalet, at kommunerne bliver forpligtet til at la-
ve en overordnet energiplanlægning samtidig og i tråd med kommuneplaner. Det 
kunne styrke samarbejde på tværs og bidrage til udnyttelse af synergigevinster.

Klima- og Energiministeriet vil indgå i en fortsat dialog med KL og andre relevante 
parter om at udvikle et beslutningsgrundlag om strategisk energiplanlægning på ba-
sis af arbejdsgruppens oplæg. Dette vil kunne indgå i drøftelserne om en kommende 
energipolitisk aftale. Arbejdet bør endvidere tage udgangspunkt i Klimakommissions 
rapport til efteråret og regeringens udspil til, hvordan vi bedst muligt omstiller energi-
systemerne til at blive uafhængige af fossile brændsler.

Med venlig hilsen
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